АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2018 № 113
с. Кукелево

Об утверждении методики определения объема и порядка предоставления и

расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района бюджету

Вяземского муниципального района на передачу осуществления части

полномочий сельского поселения «Село Кукелево»

В соответствии с п.1 ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края  «О передаче

Вяземскому муниципальному району осуществления части полномочий

сельского поселения «Село Кукелево», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов из бюджета сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского

муниципального района бюджету Вяземского муниципального района на

передачу осуществления части полномочий сельского поселения «Село

Кукелево»

1.2. Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из

бюджета сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального

района бюджету Вяземского муниципального района на  передачу

осуществления части полномочий сельского поселения «Село Кукелево».

2. Администрации сельского поселения «Село Кукелево» перечислять

иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения бюджету

Вяземского муниципального района на передачу осуществления части

полномочий сельского поселения «Село Кукелево», на счет бюджета

Вяземского муниципального района, в порядке  и на условиях, определённых

заключенными соглашением между администрацией сельского поселения и

администрацией Вяземского муниципального района.

3.Постановление администрации сельского поселения «Село Кукелево»

№ 85 от 01.11.2013 г.» Об утверждении Положения о порядке и условиях

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского

поселения бюджету Вяземского муниципального района», считать

утративши силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района в сети Интернет

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста администрации сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава сельского поселения             В.Н.Лиходеева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Село Кукелево»

   27.11.2018 № 113

ПОРЯДОК

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из

бюджета сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального

района бюджету Вяземского муниципального района на передачу

осуществления части полномочий сельского поселения «Село Кукелево»

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Село

Кукелево» бюджету Вяземского муниципального района на передачу

осуществления части полномочий сельского поселения «Село Кукелево»

(далее – иные межбюджетные трансферты) и их расходования.

2. Предоставление и расходование иных межбюджетных трансфертов

осуществляется при заключении администрацией сельского поселения

соглашения с администрацией Вяземского муниципального района о

предоставлении и целевом расходовании иных межбюджетных трансфертов

(далее – Соглашение).

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях

исполнения администрацией Вяземского муниципального района части

полномочий сельского поселения «Село Кукелево».

 4. Соглашение содержит следующие положения:

 4.1. Порядок осуществления переданных полномочий.

 4.2. Права и обязанности сторон.

 4.3. Порядок определения и представления иных межбюджетных

трансфертов.

        4.4. Порядок отчетности, ответственность, срок действия, основание и

порядок прекращения.

 5. Объем иных межбюджетных трансфертов определяется в

соответствии с Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов

из бюджета сельского поселения «Село Кукелево» бюджету Вяземского

муниципального района на осуществление части полномочий сельского

поселения «Село Кукелево».

6. Иные межбюджетные трансферты перечисляются на счет бюджета

Вяземского муниципального района, в пределах бюджетных ассигнований и

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в

бюджете сельского поселения.

 7. Условием расходования иных межбюджетных трансфертов является

их направление на цели, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка.

 8. Администрация Вяземского муниципального района ежеквартально,

не позднее 15 числа, следующего за отчетным периодом, представляет

администрации сельского поселения отчет о расходовании средств иных

межбюджетных трансфертов по форме, установленной в Соглашении.

 9. Не использованные в текущем финансовом году остатки иных

межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход бюджета сельского

поселения в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством

Российской Федерации.

 10. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут

быть направлены на другие цели.

 11. Администрация Вяземского муниципального района несет

ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных

трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с

пунктом 8 настоящего Порядка.

 12. Контроль за соблюдением условий предоставления и осуществления

расходов, источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты, осуществляется администрацией сельского

поселения.

                                                                    УТВЕРЖДЕНА
                                                                    постановлением администрации
                                                                   сельского поселения «Село Кукелево»
                                                                    от 27.11.2018 № 113

МЕТОДИКА
распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района
бюджету Вяземского муниципального района на осуществление части

полномочий сельского поселения «Село Кукелево»

Настоящая методика определяет порядок расчета объема и

распределения  иных межбюджетных трансфертов бюджету Вяземского

муниципального района поселений  на осуществление части полномочий

сельского поселения «Село Кукелево».

Иные межбюджетные трансферты передаются из бюджета сельского

поселения бюджету Вяземского муниципального района на передачу части

полномочий сельского поселения «Село Кукелево».

Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых

бюджету Вяземского муниципального района, определяется по формуле:

1. Расходы на оплату труда работников, осуществляющих  часть

полномочий сельского поселения «Село Кукелево» (Расхот)

2. Коэффициент объема работ 0,5 (Кор)

3. Затраты на приобретение материальных запасов (Затрмз)

Расходы по сопровождению ППО, приобретению

многофункционального устройства принимаются равными размеру годовых

затрат.

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей, оплату услуг

связи в размере 1/12 годовой потребности.

4. Годовой объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для

осуществления части переданных полномочий сельского поселения «Село

Кукелево», производится по формуле:

ИМТгод = (Расхот * Кор) + Затрмз

Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых

бюджету Вяземского муниципального района из бюджета сельского

поселения, утверждается решением о бюджете сельского поселения на

очередной финансовый год и плановый период.

Объем иных межбюджетных трансфертов подлежит ежегодному

уточнению.